
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  57Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

São Caetano de Odivelas/PA, no período de 25 a 27/08/2023, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 705/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA,AGENTE FISCAL, mat 327455117 e ROBERTO RIBEIRO MESCOU-
TO, CONTROLADOR, mat 5947447/1 0 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 25 à 
26/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 707/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa,-
SUPERVISOR I, mat 5946032 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a COLARES / PA, no período de 25 e 26/08/2023, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 708/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ RIBAMAR DA-
MASCENO DIAS,Controlador, mat 3276368/1 e ROBERTO CARLOS ZAIDAN 
COELHO,AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
25 à 26/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidro-
viário.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 709/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 25 à 29/08/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 703/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 23 de agos-
to de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José Santana Nu-
nes,Supervisor II, mat 57208051/2,José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155-1 e Rildo Gonçalves Almada,Agente Fiscal, mat 200260146-
027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à IGARAPÉ 
MIRI/PA, no período de 25 à 27/08/2023, com o objetivo de apoio a fis-
calização nos transportes rodoviários.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson 
Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 704/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (dois e meia) diárias, ao beneficiário,Eduardo Antônio Do-
mont Costa,Gerente, mat 595895,Pedro de Alcãntara Barbosa Neto, Auxi-
liar em Regulação, mat 5947477/1, Marluce Rodrigues,Auxiliar de Regul., 
mat 593133/2 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Controladora, mat 5909099/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, 
no período de 25 à 27/08/2023, com objetivo de fiscalização nos transpor-
tes rodoviários.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 701/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
TERRA ALTA/PA, no período de 25 à 27/08/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 711/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Para e São Miguel do 
Guamá/PA, no período 24 a 27/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 712/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira Cor-
rea,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim,Fiscal, mat 3272486/1 e 
Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com 

as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/
PA, no período de 24 à 27/08/2023, com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 715/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2, Arle-
andro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 e Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Tailândia/PA no período de 24 à 27/08/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário..PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 717/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,OCIMAR CORREA 
DE SOUZA,GERENTE GTH, mat 640372/2 e Aldenor de Jesus Queiroz Ju-
nior,TÉCNICO EM REGULAÇÃO I, mat 5937126/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena Sede/PA, no período de 26 a 
27/08/2023, com o objetivo de coletar informações para resposta de pro-
cessos do Ministério Público.
PORTARIA nº 716/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,André Luiz Soares 
Pereira,Controlador, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança/PA no período de 24 à 27/08/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 720/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, 
mat 5889829/2 e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ACARA/PA no 
período de 29 à 31/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 724/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,RONALD NASCI-
MENTO DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA, no período de 
29 e 30/08/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wil-
dson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 723/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Oli-
veira,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 31/08 à 04/09/2023 com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 723/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira, 
mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santarém/PA, no período de 31/08 à 04/09/2023 com objetivo de realizar 
fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros.PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 726/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS 
SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Alenquer/PA, no período de 30/08 à 01/09/2023, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 727/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
ao beneficiário,Wildson Araújo de Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 


